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Bli energismart på Elmia Motek 
 
Automation och energieffektivisering har en naturlig koppling. Därför är det också 
naturligt att Elmia Motek visar hur värdefulla besparingar i produktionen kan göras på 
bästa sätt.  
– Att det finns effektivare lösningar är i regel inget som man känner till, säger Hans 
Nilsson, ordförande EnergiEffektiviseringsFöretagen (EEF).  

 

Höga energipriser, ökade kostnader och klimatfrågan – faktorer som gör energieffektivisering 
till en viktig ingrediens för industrisektorn. På automationsmässan Elmia Motek finns ett 
flertal utställargrupper som har anknytning till just energieffektivisering. Ökad automation är 
nämligen en strategi som leder till minskat spill, men det är ett ämne som behöver lyftas fram 
i ljuset. Det menar Hans Nilsson.  
– Frågan om energieffektivisering är osynlig. Företagen har sina maskiner och de fungerar 
ofta som de ska. Även om det finns tankar i bakhuvudet på att det kanske finns en 
energisnålare lösning, så räcker inte tiden till för att undersöka detta, säger Hans Nilsson.  
 
På Elmia Motek finns alla möjligheter att göra frågan synlig. Mässans utställare erbjuder 
både tjänster och produkter som kan innebära stora energibesparingar.   
– På mässan visas de alternativ som finns. Då kan den som har lagt energieffektiviseringen 
på is få upp det på dagordningen igen. Alla är ju specialister på det som man tillverkar, men 
man är inte specialister på energi. Man måste helt enkelt få hjälp av dem som är experter på 
energieffektivisering, säger Hans Nilsson.  
 
Under mässan finns också chansen att ta del av en rad intressanta föredrag på temat 
energieffektivisering. På plats finns Energimyndigheten som presenterar det stöd som nu 
finns för mindre tillverkande företag som ser över sitt energiutnyttjande. Bo Andersson från 
EEF beskriver den 30–40-procentiga reducering som går att utnyttja när det gäller elmotorer. 
SMC berättar om den besparingspotential som finns i industrin där det idag slösas bort stora 
pengar genom läckor i feldimensionerade pneumatiksystem. Även Lars-Göran Sander från 
Tryckluftsoptimering föreläser om energismart tryckluftsanvändning i den svenska industrin.  
 


